[image: image1.jpg]PO TR o

Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Удачный»

Городской Совет депутатов

III созыв

VIII СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ

«15» мая  2013 года
                  № 8-5
Об утверждении Порядка возврата неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета МО «Город Удачный» бюджету МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение
        В соответствии со статьей 242 Бюджетного Кодекса РФ, с учетом положений общих требований к порядку возврата неиспользованных остатков иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11.06.2009г. № 51 н: городской Совет депутатов решил:
1. Утвердить Порядок возврата неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета МО «Город Удачный» бюджету МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в порядке, установленном Уставом МО «Город Удачный».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

4. Контроль   исполнения   настоящего   решения   возложить   на   комиссию  по бюджету, налоговой политике, землепользованию и собственности (Цвеловская В. В.)
	Глава города

__________А.В. Приходько

           «______»_____________2013года

дата подписания
	Председатель

 городского Совета депутатов

__________А.Б. Тархов

                                                                                                                                    Приложение № 1

                           к решению городского Совета
                                                                                                                            МО «Город Удачный»

                                   от 15 мая 2013 года № 8-5

Порядок возврата неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Якутия) бюджету МО «Мирнинский район» РС (Якутия) в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение

1. Настоящий Порядок возврата неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Якутия)  бюджету МО «Мирнинский район» РС (Якутия) в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее – Порядок), разработан в соответствии со статьей 242 Бюджетного Кодекса РФ, с учетом положений Общих требований к порядку возврата неиспользованных остатков иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11.06.2009г. № 51н и устанавливает порядок возврата в доходную часть бюджета МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Якутия) неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее – целевые средства).
2. Сумму неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я) бюджету Муниципального образования МО «Мирнинский район» РС (Якутия), определяет МО «Мирнинский район» РС (Якутия) согласно учету расходования средств на основании подписанных Соглашений.
3. В соответствии с условиями подписанных Соглашений остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Якутия) бюджету МО «Мирнинский район» РС (Якутия), могут быть использованы в очередном финансовом году на те же цели при наличии потребности в указанных трансфертах.
4. Возврат межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Мирнинский район» РС (Якутия) в бюджет МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Якутия)  производится на основании уведомления по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам (форма 0504817 к приказу Министерства финансов РФ № 173н от 01.02.2011г.) с указанием вида межбюджетных трансфертов.